

Kulttuuristrategia

SIVLK 12.02.2025 § 17
213/12.03.00/2024

Valmistelija

Sivistysjohtaja Juha Isomaa

Kulttuuritoiminnan järjestäminen on kunnan lakisääteinen tehtävä. Kunnalla on velvollisuus toteuttaa tehtävää laissa säädetyllä tavalla (166/2019). Kunta voi järjestää kulttuuritoiminnan itse tai yhteistyössä toisten kuntien kanssa tai muulla tavoin.

Lain tavoitteena on tukea kuntalaisten mahdollisuuksia luovaan ilmaisuun ja toimintaan sekä kulttuurin ja taiteen tekemiseen ja kokemiseen. Se haluaa edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen. Kulttuuritoimintalaki pyrkii vahvistamaan väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä osallisuutta ja yhteisöllisyyttä kulttuurin ja taiteen keinoin. Sen tarkoituksena on luoda edellytyksiä paikallisen ja alueellisen elinvoiman kehittymiselle ja sitä tukevalle luovalle toiminnalle kulttuurin ja taiteen keinoin.

Siikajoen kulttuuripalvelut ovat osa kunnan vapaa-aikatoimea. Sitä koskevat päätökset tekee sivistyslautakunta. Kunta järjesti vuonna 2024 osan kulttuuripalveluista yhteistyössä Raahen Rantajatsien, kunnan nuorisotoimen, yhdistysten sekä yksityishenkilöiden kanssa. Perinteeksi muodostuneet pitäjäpäivät järjestetään heinäkuun alkupuolella.

Henkilöstöresursseja kulttuuripuolella on käytettävänä kirjasto -ja kulttuurijohtajan työajasta 14 %. Erillisiä kulttuuritiloja ei ole, vaan esityksiin käytetään tarvittaessa kirjastojen ja koulujen tiloja. Kulttuuripalvelut järjesti vuonna 2024 23 kulttuuritapahtumaa, joissa kävijöitä oli n. 1185. Järjestettävät tapahtumat ovat ostettuja kulttuuriesityksiä. Kunnan järjestämässä kulttuurityössä keskeinen periaate on tarjota erityyppistä kulttuuria kaikille kuntalaisille. Tiettyä kohderyhmää ei painopistealueena ole ollut.

Siikajoella on useampia kuorolauluryhmiä sekä harrastajateattereita. Kulttuuria tuottavat yksityishenkilöt ja monet yhdistykset, kuten kyläyhdistykset, nuorisoseurat ja kulttuuriyhdistys Vimma. Siikajoki on yksi Oulun kumppanuuskunnista vuoden 2026 kulttuuripääkaupunkihankkeessa. Hanke tähtää kulttuurin pysyvän jäljen jättämiseen koko alueella.

Kulttuuristrategian linjauksilla vahvistetaan kulttuuritoiminnan toimintaedellytyksiä. Kulttuuria ja taidetta edistämällä voidaan vaikuttaa mm. kunnan asukkaiden hyvinvointiin ja osallisuuteen sekä kunnan elinvoimaisuuteen.

Liitteenä Siikajoen kunnan kulttuuristrategia.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Juha Isomaa

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta hyväksyy Siikajoen kunnan kulttuuristrategian.

Päätös

Matti Nivala esitti, että lisätään kulttuuristrategiaan seuraava alaotsikko ja teksti:
"2.8 Yritykset

Paikalliset yritykset rikastuttavat kunnan kulttuuritarjontaa monipuolisilla palveluillaan ja tuotteillaan. Yritysten kulttuuritoiminta tukee Siikajoen kunnan elinvoimaisuutta ja on olennainen osa kunnan kulttuuritoimintaa."

Matti Nivala veti esityksensä pois.

Puheenjohtaja esitti, että asia palautetaan uudelleen valmisteluun.

Sivistyslautakunta hyväksyi yksimielisesti puheenjohtajan esityksen. Lautakunta antoi evästyksiä kulttuurin kehittämissyöryhmälle kulttuuristrategian kehittämiseksi.